
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.czID: t9zbsva      č. ú.  882733379/0800 

1 / 6 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství  

ERVE s.r.o. 
Velká Hradební 3122/52 
400 01 Ústí nad Labem 
 

Datum: 23. května 2019 
Spisová značka: 4137/ZPZ/2018 
Číslo jednací: KUUK/67234/2019/ZPZ 
JID: 82433/2019/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh 6/0 
 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA 
K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ 

(vydaného pod č. j. 21/ZPZ/2011 ze dne 30. 7. 2012 (dále jen „stanovisko“)) 

 
podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Identifikační údaje: 
 
Název záměru: 

Logistický areál Kareka 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr představuje provoz skladového areálu včetně parkoviště pro osobní 
automobily, parkoviště pro nákladní automobily a vnitroareálové obslužné komunikace. 

Celková výměra areálu    34 200 m2   
zastavěné plochy (sklad)               10 500 m2  
zpevněné plochy        9 900 m2 
nezpevněné plochy – zeleň     13 700 m2  
Navržená parkovací stání    84 míst 
Parkoviště pro osobní automobily      38 míst 
Parkoviště pro automobily       46 míst 

Umístění záměru: kraj:    Ústecký 
 obec:   Chlumec 

k. ú.:    Český Újezd 

Oznamovatel: KAREKA REALITY s.r.o., Textilní 2516/6, 400 01 Ústí nad Labem  
  (IČ: 27341305)         

Záměr „Logistický areál Kareka“ naplňuje dikci bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání stanoviska EIA). Dle § 9a 
odst. 4 zákona byla dne 23. 11. 2018 podána žádost o prodloužení platnosti stanoviska k 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 6 

posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí s platností na 5 let pod 
č. j. 21/ZPZ/2011, ze dne 30. 7. 2012. Platnost stanoviska byla přerušena zahájením 
územního řízení dne 15. 3. 2013 na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí, podané 
stavebnímu odboru městského úřadu Chlumec. Dnem 1. 11. 2017 nabyla účinnosti novela 
zákona (č. 326/2017 Sb.), která mimo jiné upravuje režim platnosti stanovisek. Dle bodu 
8., Čl. II Přechodných ustanovení zákona č. 326/2017 Sb., je platnost stanovisek vydaných 
před 1. 11. 2012, která byla ke dni 1. 11. 2017 platná pouze z důvodu přerušení plynutí lhůty 
platnosti vlivem zahájení navazujícího řízení, prodloužena do 31. 12. 2018. Žádost 
oznamovatele záměru o prodloužení platnosti stanoviska byla tedy podána ještě v době 
platnosti vydaného stanoviska. Krajský úřad následně vyzval žadatele KAREKA Reality 
s.r.o., o doplnění písemného podkladu ve smyslu § 9 odst. 4 zákona a metodického sdělení 
Ministerstva životního prostředí k prodlužování platnosti stanovisek 
č. j.: MZP/2018/710/2837 ze dne 13. 9. 2018. Dne 1. 4. 2019 byl krajskému úřadu předložen 
dokument s názvem „Logistický areál KAREKA - podklad pro prodloužení platnosti 
stanoviska dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ (RNDr. Jiří Starý, 
3/2019). Součástí písemného podkladu je zároveň sdělení o převodu vlastnictví práv 
oznamovatele na společnost ERVE s.r.o. (IČ: 25450051).    

Na základě předložené žádosti o prodloužení stanoviska dospěl Krajský úřad Ústeckého 
kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona k závěru, že u záměru 

 
„Logistický areál KAREKA“ 

 
nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod posuzování, 
v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí a platnost stanoviska k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí, 
vydaného pod č. j. 21/ZPZ/2011, ze dne 30. 7. 2012, se prodlužuje o 5 let, tj. do 23. 5. 2024.  
Podmínky stanoviska byly aktualizovány v závazném stanovisku vydaném dne 8. 10. 2015 
pod č. j. 21/ZPZ/2011, JID: 133534/2015/KUUK k ověření souladu s požadavky právních 
předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU dle 
článku II bodu 1 přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb., kterým se mění zákon 
č. 100/2001 Sb. 

ODŮVODNĚNÍ 

V rámci žádosti o prodloužení platnosti stanoviska byl v souladu s § 9 odst. 4 zákona 
předložen dokument s názvem „Logistický areál KAREKA - podklad pro prodloužení platnosti 
stanoviska dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ (RNDr. Jiří Starý, 
3/2019). Tento dokument byl vypracován na základě požadavků metodického sdělení 
Ministerstva životního prostředí k obsahu žádostí o prodloužení platnosti stanovisek EIA. 
(č. j. MZP/2018/710/2837 ze dne 13. 9. 2018). Dokument je koncipován v rozsahu kapitol 
A, B a C přílohy č. 3 zákona se závěrečným shrnutím změn v dotčeném území. Součástí 
příloh tohoto dokumentu je aktualizovaná Hluková studie a Rozptylová studie (Ing. Leoš 
Slabý, 2/2019). V jednotlivých kapitolách předloženého dokumentu jsou popsány všechny 
původní údaje z období vydání stanoviska a následné změny oproti původním skutečnostem. 
Příslušný úřad se dle § 9 odst. 4 zákona v rámci prodloužení platnosti stanoviska zabývá 
změnami podmínek v dotčeném území a změnami poznatků a metod posuzování, v jejichž 
důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí. 
Konkrétní změny záměru budou ověřeny v rámci navazujících řízení vedených k záměru 
(tzv. institut „coherence stamp“) postupem podle § 9a odst. 6 zákona. 

Popis změn záměru: 

V rámci řízení o prodloužení platnosti stanoviska došlo ke změně vlastnických práv ze strany 
oznamovatele, kterým je nově obchodní firma ERVE s.r.o., Velká hradební 3122/52, 400 01, 
Ústí nad Labem. K žádným změnám nedošlo v umístění záměru. Předpokládaná doba 
realizace záměru zůstává rovněž nezměněna. Oproti původní dokumentaci však došlo k 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 6 

posunutí termínu zahájení výstavby, která je předpokládána po získání rozhodnutí o povolení 
stavby v průběhu roku 2019. Případné změny v technickém a technologickém řešení, změny 
kapacity záměru oproti údajům v dokumentaci EIA budou ověřeny v souladu s ustanovením 
§ 9a odst. 6 zákona.    

Popis změn v dotčeném území:  

Z pohledu vlivů záměru na obyvatelstvo nedošlo v dotčeném území k plošné výstavbě 
nových obytných souborů. Nedochází ke změnám v nárocích na dopravu a její trasování. 
Dochází však ke změnám v podobě kumulativních vlivů se sousedním již realizovaným a 
provozovaným záměrem VGP Park, Český Újezd.  
V oblasti vlivů na akustickou situaci byla pro potřeby prodloužení platnosti závěrů z 
posouzení vlivů na životní prostředí zpracována nová Hluková studie (Ing. Leoš Slabý, 
2/2019), která zohledňuje současný akustický stav ve vztahu k fázi výstavby záměru, jeho 
provozu v denní i noční době a pro hluk z dopravy na veřejných komunikacích vůči nejbližší 
obytné zástavbě (budovy s č. p. 236 a 237 – referenční bod č. 2 a budovy č. p. 249 a 250 – 
referenční bod č. 1). Pro období výstavby je v modelu zohledněna vzdálenost staveniště, 
doba pracovní činnosti a počet strojů (zařízení). Z provedených výpočtů je patrné, že 
hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A (LAeq,T = 65 dB) pro hluk z výstavby 
nebude ve stanovené pracovní době 7 – 21 h překročen. Vypočtené hodnoty se 
v referenčních bodech nejbližších hlukově chráněných staveb pohybují v rozmezí 49,6 – 50,1 
dB. Ve fázi provozu jsou do výpočtu zahrnuty veškeré bodové, plošné a liniové zdroje 
záměru včetně synergického působení provozu VGP Park Český Újezd. V noční dobu je 
uvažováno s provozem plynových kotlů, vzduchotechniky a omezeným provozem parkovišť 
(příprava vozidel mezi 5-6 hodinou). Do modelu hlukové situace byly započteny intenzity 
dopravy na přilehlých veřejných komunikacích (ŘSD Praha, 2016) navýšené o dopravu 
vyvolanou provozem záměru také pouze na veřejných komunikacích.  
U obytné zástavby rodinných domů v uvedených referenčních bodech dojde provozem 
záměru ke zvýšení celkové hladiny akustického tlaku A v denní době max. o + 0,5 dB(A). 
Hodnoty se pohybují v rozmezí 36,7 – 38,1 dB. V noční době se hodnoty pohybují v rozmezí 
30,6 - 31,3 dB. Dle výsledných hodnot bude dodržen akustický limit 50 dB(A), který je 
stanoven pro chráněné venkovní prostory staveb v denní době a akustický limit 40 dB(A) pro 
chráněné venkovní prostory staveb pro nejhlučnější hodinu provozu záměru v noční době. 
Změna vyvolaná záměrem (doprava po veřejných komunikacích) se pohybuje okolo +0,2 
dB(A) v denní době resp. +0.5 dB(A) se zohledněním provozu záměru společně s navýšením 
dopravy provozem areálu VGP Park Český Újezd. Nárůst dopravy v denní době se na 
celkové hladině akustického tlaku A podílí nárůstem v řádech desetin decibelu, což je v 
pásmu nejistoty provedeného výpočtu. Hluk z dopravy na účelových komunikacích a 
parkovištích tak nezpůsobí překročení hygienických limitů.       
V oblasti vlivů na kvalitu ovzduší byla pro potřeby prodloužení platnosti závěrů z posouzení 
vlivů na životní prostředí zpracována Rozptylová studie (Ing. Leoš Slabý, 2/2019), která 
modeluje příspěvky relevantních škodlivin emitovaných záměrem (PM10, PM2,5, NO2 resp. 
NOx, CO, benzen a benzo(a)pyren) ke stávající imisní situaci. Studie zohledňuje bodové, 
plošné i liniové zdroje emisí v synergickém působení se sousedním areálem VGP Park 
Český Újezd. Výsledné imisní koncentrace pro grafický výstup jsou počítány od výšky 1,5 m 
nad terénem (dýchací zóna) až po horní fasády stávajících budov. V případě oxidů dusíku je 
využit model umožňující přímý přepočet emisí oxidů dusíku na imise oxidu dusičitého. 
Hodnoty imisního příspěvku jsou hodnoceny jako příspěvky, současné imisní pozadí lokality 
je hodnoceno dle mapy dlouhodobých imisních hodnot ČHMÚ (imisní data zpracovaná pro 
pětileté klouzavé průměry za období 2013 – 2017, dále jen mapy CHMÚ). Dle nejnovějších 
údajů nejsou v předmětné lokalitě překračovány žádné imisní limity.  
Ve výpočtové síti je dosahováno v synergii s provozem VGP Park Český Újezd maximálních 
krátkodobých imisních koncentrací PM10 ve výši 0,203 - 4,429 µg/m3, průměrné roční imisní 
koncentrace se pohybují od 0,018 - 0,473 µg/m3. V obytné zástavbě je dosahováno denních 
maximálních koncentrací do 1,233 µg/m3, nejvyšší roční průměr má hodnotu 0,075 µg/m3. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 6 

Dle mapy CHMÚ je v současnosti koncentrace PM10 v případě denních maximálních 
koncentrací na hodnotě 47,8 µg/m3 (imisní limit 50 µg/m3) a v případě ročních průměrů 25,3 
µg/m3 (imisní limit 40 µg/m3).  
V synergii s provozem VGP Park Český Újezd jsou průměrné roční imisní koncentrace částic 
PM2,5 ve výši 0,000 - 0,119 µg/m3. V obytné zástavbě je dosahováno denních maximálních 
koncentrací 0,059 µg/m3. Dle mapy CHMÚ je v současnosti koncentrace PM2,5 v případě 
ročních průměrů 18,1 µg/m3 (imisní limit 25 µg/m3). 
Ve výpočtové síti je dosahováno v synergii s provozem VGP Park Český Újezd hodinových 
koncentrací NO2 ve výši 0,680 - 7,479 µg/m3, průměrné roční imisní koncentrace se pohybují 
od 0,041 - 0,864 µg/m3. V obytné zástavbě je dosahováno hodinových maximálních 
koncentrací 7,317 µg/m3, nejvyšší roční průměr má hodnotu 0,156 µg/m3. Dle mapy CHMÚ 
je v současnosti koncentrace NO2 v případě ročních průměrů 22,7 µg/m3 (imisní limit pro 
max. hodinové koncentrace je 200 µg/m3 a pro roční průměry 40 µg/m3).  
V synergii s provozem VGP Park Český Újezd jsou maximální krátkodobé imisní 
koncentrace CO (8hodinový klouzavý průměr) ve výši 1,792 - 38,698 µg/m3. V obytné 
zástavbě je dosahováno maximálních krátkodobých koncentrací 10,631 µg/m3 (imisní limit 
10 000 µg/m3, současné imisní pozadí neuvedeno). 
V synergii s provozem VGP Park Český Újezd jsou průměrné roční imisní koncentrace 
benzenu ve výši 0,001 - 0,032 µg/m3. V obytné zástavbě je dosahováno průměrných ročních 
koncentrací 0,005 µg/m3. Dle mapy CHMÚ je v současnosti koncentrace benzenu v případě 
ročních průměrů 1,4 µg/m3 (imisní limit 5 µg/m3). 
V synergii s provozem VGP Park Český Újezd jsou průměrné roční imisní koncentrace 
benzo(a)pyrenu ve výši 0,001 - 0,000183 ng/m3. V obytné zástavbě je dosahováno 
průměrných ročních koncentrací 0,0004 ng/m3. Dle mapy CHMÚ je v současnosti 
koncentrace benzenu v případě ročních průměrů 0,8 µg/m3 (imisní limit 1 µg/m3). 
Klimatické poměry na území Ústeckého kraje v období od roku 2005 až 2017 nedostály 
významných změn z pohledu průměrných srážkových úhrnů. Průměrná roční územní teplota 
v kraji byla v roce 2017 ve srovnání s rokem 2005 o 0,9° C vyšší.  Nejedná se o změny 
podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové významné vlivy záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví. Lze tedy konstatovat, že nedošlo v imisním pozadí a 
klimatických podmínkách k zásadním změnám, které by vyžadovalo přehodnocení závěrů 
dokumentace EIA.     
Z pohledu územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“) nebylo v lokalitě pro 
výstavbu logistického areálu v původním územním plánu (schváleným zastupitelstvem obce 
dne 19. 9. 2001 pod č. usnesení 126/1) vymezeno žádné nové biocentrum ani biokoridor. 
V širším okolí byla vymezena 2 lokální biocentra. Lokální biocentrum Nedvězí v k. ú. Ústí 
nad Labem, ve vzdálenosti cca 400 m severovýchodně od zájmové lokality. Druhým lokálním 
biocentrem bylo biocentrum U plynárny v k. ú. Chabařovice, vzdálené cca 600 m západně od 
zájmové lokality. Na tato biocentra navazovaly lokální biokoridory. Podél východní hranice 
lokality procházela trasa lokálního biokoridoru Podhorský potok. Ten je tvořen přirozeným 
korytem vodoteče v mělkém zářezu s širším lemem břehových porostů přirozené skladby 
dřevin. Plánovaný záměr do břehových porostů zasahovat nebude, naopak je navržena 
výsadba pásu zeleně podél východní hranice areálu, tím by mělo dojít k rozšíření břehových 
porostů, které se stanou součástí biokoridoru a povedou k posílení jeho funkčnosti. Z 
hlediska situace prvků ÚSES v novém územním plánu (ÚP platný od 4. 1. 2018) nedošlo v 
prostoru záměru a širším okolí k žádné změně. Z hlediska vlivů záměru na zvláště chráněná 
území rovněž nedošlo od doby vydání stanoviska k vymezení nových, které by byly se 
záměrem v konfliktu. Současně nedošlo k vyhlášení nových významných krajinných prvků a 
zásah záměru do stávajících se oproti dokumentaci EIA nemění.  
Z hlediska lokalit soustavy NATURA 2000 se nachází nejbližší ptačí oblast Východní Krušné 
hory (CZ0421005) cca 5,5 km severně od zájmové lokality, kde je předmětem ochrany 
populace tetřívka obecného a jeho biotop. Nejbližší hranice EVL Strádovký rybník se nachází 
cca 2 km severozápadním směrem od záměru, plošně rozsáhlá EVL Východní Krušné hory 
se nachází cca 3 km severně od zájmové lokality. Oproti dokumentaci EIA nedošlo 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 6 

k vymezení nových lokalit soustavy NATURA 2000. Vliv záměru na soustavu NATURA 2000 
se tedy nemění a závěry dokumentace EIA jsou z hlediska vlivů na soustavu NATURA 2000 
i nadále platné.       
Z hlediska vlivů na povrchové a podzemní vody nezasahuje do zájmového území žádná 
chráněná oblast přirozené akumulace vod ani ochranné pásmo vodních zdrojů. Nevyskytuje 
se zde zdroj pitné vody. Vzhledem k nepozměnění koncepce likvidace srážkových a 
odpadních vod lze konstatovat, že nedojde dle závěrů v hodnocení vlivů záměru z roku 2011 
ke změnám podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové významné vlivy 
záměru na hydrologické či hydrogeologické poměry také v aktuální době. 
Z hlediska ochrany horninového prostředí a přírodních zdrojů lze konstatovat, že v zájmovém 
území nedošlo k vyhlášení nových chráněných ložiskových území ani výhradních ložisek a 
sesuvných území. Rovněž nedošlo ke změnám využívání zemědělského půdního fondu a 
pozemků určených k plnění funkce lesa. K záměru již byl příslušným orgánem ochrany 
zemědělského půdního fondu vydán souhlas k vynětí půdy ze ZPF.  
Z pohledu vlivů na floru, faunu a biologickou rozmanitost bylo v roce 2011 provedeno 
biologické hodnocení (Ing. Aleš Friedrich, 2011), které zde mj. zjistilo přítomnost zvláště 
chráněných živočichů a navrhlo opatření k jejich ochraně. V souvislosti se závěry tohoto 
hodnocení bylo na základě žádosti vydáno Rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazů dle § 
56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, pod č. j. 
1209/ZPZ/2014/ZD-673 ze dne 9. 7. 2014. Vzhledem k nepozměněnému charakteru 
zájmového území je průzkum z roku 2011 z pohledu druhového zastoupení vypovídající pro 
zhodnocení významu plochy nejen v době jeho provedení, ale i pro současný stav k roku 
2019. Z pohledu zákona tak nedošlo ke změně podmínek v dotčeném území, které by mohly 
generovat nové doposud neposouzené významné vlivy.  
Z hlediska krajinného rázu lze konstatovat, že nedošlo k vyhlášení nových přírodních parků a 
nových významných krajinných prvků. Zásadní změny stavu v krajině, popř. změny 
v krajinném rázu nebyly zjištěny. Závěry hodnocení vlivů na krajinný ráz lze proto aplikovat i 
na současný stav zájmové lokality. Případné změny se týkají jednotlivostí, které z širšího 
úhlu pohledu jsou méně významné. Vlivy na krajinu, které byly vyhodnoceny v dokumentaci 
EIA, lze považovat stále za platné.  
Z hlediska vlivů na kulturní památky lze konstatovat, že nedošlo k vyhlášení nových 
nemovitých kulturních památek, památkových zón a rezervací. Z hlediska zástavby v 
dotčeném území lze konstatovat, že oproti stavu lokality v roce 2011 došlo ke změně – 
výstavbě areálu VGP Park Český Újezd. Výstavba tohoto areálu nemá vliv na hmotný 
majetek, vzhledem k její relativní odlehlosti od obytné zástavby. V prostoru záměru 
„Logistický areál KAREKA“ ani v obci Český Újezd nedošlo ke změně v zástavbě. Nejedná 
se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové významné vlivy 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Popis změn v poznatcích a metodách posuzování z hlediska jednotlivých složek životního 
prostředí:  

Záměr výstavby logistického areálu Kareka byl v souladu s původním územním plánem 
města Chlumec (schváleným zastupitelstvem obce dne 19. 9. 2001 pod č. usnesení 126/1), 
ve kterém byla plocha pro výstavbu, pro umisťování činností průmyslových i zemědělských, 
výrobních služeb, obchodních činností a technické vybavenosti. Záměr výstavby logistického 
areálu je v souladu také s aktuálně platným územním plánem města Chlumec (nový územní 
plán města Chlumec byl schválen Zastupitelstvem města Chlumec dne 13. 12. 2017 pod 
číslem usnesení 18/21Z/2017, s účinností od 04. 01. 2018), ve kterém je plocha pro výstavbu 
určena jako plocha smíšená výrobní (plocha MV). Z pohledu posuzování vlivů na životní 
prostředí se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 
Od doby zpracování dokumentace EIA a nynější žádosti o prodloužení stanoviska EIA, došlo 
ke změnám v legislativě. Dle předloženého podkladu pro prodloužení platnosti stanoviska 
došlo k aktualizaci metod a poznatků v následujících oblastech: 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 6 

- Ovzduší – zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší byl několikrát novelizován. Současně 
platná právní úprava je dána zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje potřebné pro posouzení vlivu záměru na ovzduší ovlivněny 
nejsou. Měření znečištění ovzduší neprobíhalo. Došlo k využití údajů z imisních map 
ČHMÚ – tyto údaje byly aktualizovány pro dostupné hodnoty. Hodnocení rozptylové 
situace bylo aktualizováno, metodika hodnocení se nezměnila. 

- Voda - změny v zákoně č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nemají vliv na posuzovaný záměr. 

- Ochrana přírody a krajiny, fauna, flóra, ekosystémy - zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, byl novelizován především zákonem č. 123/2017 Sb. – úprava pro 
národní parky a další zvláště chráněné části přírody. Novely zákona se však nevztahují 
na posuzovaný záměr. 

- Hluk - vyšlo nové nařízení vlády č. 272/2011 Sb., a jeho novela č. 217/2016 Sb. 
Ve vztahu k hodnocené dokumentaci a především hlukové studii platí, že nedošlo ke 
změnám limitních hladin hluku a platí tedy použité hlukové limity.  

- Intenzity dopravy - významné změny v intenzitách dopravy navržené pro výhledový stav 
se nepředpokládají (předpokládaná intenzita dopravy byla aktualizována v rámci 
předložených studií a z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví nebyly 
zjištěny odlišné závěry). 

- Půda - zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF byl novelizován především zákonem 
č. 184/2016 Sb. Novela znamená změnu ve výši odvodů za zábory. Tato problematika 
neovlivní závěry z posouzení záměru. 

- Odpady - zákon 185/2001 Sb., o odpadech byl za období několikrát novelizován. 
Požadavky na nakládání s odpadem zůstávají nezměněny.  

Dle výše uvedeného výčtu je patrné, že v období mezi vydáním stanoviska EIA a podáním 
projednávané žádosti, došlo ke změnám poznatků a metod posuzování. Tyto změny ovšem 
nejsou takového charakteru, který by ovlivnil posuzování záměru a jeho výsledky. 
Nepředpokládá se tedy, že by měl záměr neposouzené významné vlivy na životní prostředí. 
Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti stanoviska 
EIA a zejména předloženým podkladem „Logistický areál KAREKA - podklad pro prodloužení 
platnosti stanoviska dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ (RNDr. Jiří 
Starý, 3/2019) písemně prokázal, že nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo 
poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 
významné vlivy na životní prostředí. Zpracovatel podkladového materiálu konstatuje, že v 
zájmovém území nedošlo k natolik významným změnám, které by představovaly překážku 
pro prodloužení platnosti stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou respektovány 
v následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako podmínky 
rozhodnutí nebo opatření nutných k provedení záměru v příslušných správních řízeních, 
pokud nebudou do té doby splněny. Na základě výše uvedeného dospěl krajský úřad k 
závěru, že platnost stanoviska EIA může být v souladu s § 9a odst. 4 zákona prodloužena o 
5 let. 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian  
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2019-05-23T11:56:54+0000
	Burian Tomáš RNDr.
	Konverze dokumentu




